
 1

Zápis z 35. zasedání Národní koordinační skupiny 

pro digitální vysílání v ČR ze dne 3. 8. 2010 
doba konání: 15:00  16:30 hod. na MV v budově Centrotexu 

 
Přítomní členové a hlasující alternáti: 

Ing. Zdeněk Duspiva, předseda NKS,národní koordinátor pro digitální vysílání v ČR 
Ing. Jan Duben, místopředseda NKS za MPO 
Mgr. Michal Novák, člen NKS za MV 
PhDr. Pavel Dvořák, CSc., člen NKS za ČTÚ 
Ing. Karel Staněk, člen NKS za MPO 
Ing. Zdeněk Musil, CSc., alternát NKS za MŽP 
Ing. Pavel Kalina, alternát NKS za MF 
Mgr. Martin Žárský, alternát NKS za MPSV 
Ing. Jana Konopiská, alternát NKS za ÚOHS 
JUDr. Jan Fučík, člen NKS za MK 
Mgr. Luděk Schneider, alternát místopředsedkyně z MK 

Omluveni: 
JUDr. Petra Smolíková, místopředsedkyně NKS za MK 
JUDr. Kateřina Kalistová, členka NKS za RRTV  
Ing. Jiří Duchač, alternát za ČTÚ 
Bc. Zuzana Chudomelová, alternátka NKS za MPO 
Ing. arch. Robin Schinko, člen NKS za MPSV 
Ing. Jana Vohralíková, alternátka NKS za ÚV 
Mgr. Ivan Metelka, alternát NKS za MŠMT 

Přítomní alternáti bez hlasovacího práva: 
Ing. Vladimír Hejkal, alternát člena MV 

Organizační výbor NKS: 
Denisa Hrabáková, vedoucí OV NKS 

 
Zasedání řídil předseda NKS a národní koordinátor Ing. Zdeněk Duspiva 
a podle programu byly projednány tyto body: 
 
1. Zahájení a aktuální informace  

 Předseda přivítal přítomné a aktuálně informoval o:  
o aktuálním dění a výsledcích informační kampaně NKS k přechodu na 

digitální vysílání v územních oblastech Jižní Čechy, Ústí nad Labem 
a Brno město (ÚO Ústí n. L.  tisková konference dne 24. 8., v oblasti 
kampaň graduje včetně druhé vlny distribuce diginovin a dalších 
projektů).  

o stavu zvláštního účtu ČT pro podporu digitálního vysílání, který je 
financován z výnosů z reklam ČT, které jsou výrazně nižší, než je 
vládou schválený plánovaný a již redukovaný rozpočet pro letošní rok. 
Od června proto po dohodě s ČT došlo k radikálnímu omezení výdajů 
na kampaň a s ČT byla dohodnuta úspora NKS v rozsahu 20 mil. Kč pro 
letošní rok. Redukce plánovaného rozpočtu bude možná i díky 



 2

zrealizovaným veřejným soutěžím  NKS a vytvořením rezervy pro zbylou 
část roku.  

o jednáních k návrhu rozpočtu ČT pro podporu digitálního vysílání 
a rozdílným právních výkladech platného znění zákona. 

o změnách ve složení NKS po ukončení pracovního poměru bývalého 
náměstka ministra vnitra a 1. místopředsedy NKS Ing. J.Chýlka 
a dalších členů NKS v souvislosti s ustanovením nové vlády ČR. 
V souladu se Statutem NKS proběhne aktualizace zastoupení 
příslušných resortů a složení NKS. 

o Představil novou kolegyni Elišku Hrabákovu, která se bude věnovat 
administrativní asistenci a podpoře NKS za MV vyplývající ze Statutu 
NKS.  

o NKS bude i nadále aktivně podporovat plán MPO a projekt Digitální 
Česko.  

o Proběhlé akce s účastí zástupců NKS: DigiMedia – 9. 6. v Praze 
o Plánované akce: účast NKS zatím není dohodnuta. 

 
2. Mimořádná zpráva Národní koordinační skupiny pro digitální vysílání 

v České republice – „Vypnutí zemského analogového televizního 
vysílání z vysílačů velkého výkonu v územní oblasti Ústí nad Labem  
31. srpna 2010“  informace pro vládu 
Předseda NKS předložil přítomným návrh Mimořádné zprávy NKS pro informaci 
vládě. Materiál byl s předstihem rozeslán všem členům NKS k připomínkám. 
K materiálu proběhla diskuze.  
 
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
schvaluje návrh Mimořádné zprávy pro informaci vládě ČR „Vypnutí 
zemského analogového televizního vysílání z vysílačů velkého výkonu v územní 
oblasti Ústí nad Labem  31. srpna 2010“ 

 
Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS  11 
PRO   –   11 
PROTI  –   0 
ZDRŽELO  –   0 

 
3. Mimořádná zpráva Národní koordinační skupiny pro digitální vysílání 

v České republice – „Vypnutí zemského analogového televizního 
vysílání z vysílačů velkého výkonu v územní oblasti Brno město  30. září 
2010“  informace pro vládu 
 
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
schvaluje návrh Mimořádné zprávy pro informaci vládě ČR „Vypnutí 
zemského analogového televizního vysílání z vysílačů velkého výkonu v územní 
oblasti Brno město  30. září 2010“ 

 
 
 



 3

Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS  11 
PRO   –   11 
PROTI  –   0 
ZDRŽELO  –   0 

 
4. Informace o aktuálním čerpání finančních prostředků na informační 

kampaň v roce 2010 a plán pro další fáze digitalizace 
Diskuze nad aktuálním stavem plnění rozpočtu zvláštního účtu ČT na digitalizaci 
a jeho čerpání a dalším postupem. V  případě propadu příjmu zvláštního účtu ČT 
pro digitalizaci a v souladu s platným zněním zákona zůstanou nezkrácené 
mandatorní výdaje (Fond kinematografie a zvláštní účet ČTÚ), budou kráceny 
prostředky na přímou podporu digitalizace včetně výdajů na informační kampaň. 
ČT předložila pracovní verzi návrhu rozpočtu na rok 2011, existují nejasnosti 
a nejednotnost výkladu termínu ukončení vysílání reklamy na ČT. K tématice 
dalšího postupu proběhla rozsáhlá diskuze.  
 
Závěry:  
MPO, MK a další zašlou svá stanoviska k dané problematice jako podklad pro další 
jednání. NKS se obrátí na MF s dalšími procedurálními dotazy k rozpočtu NKS. 
 
Budou pokračovat jednání s ČT s cílem dosáhnout shody před předložením 
výsledného návrhu vládě ke schválení. V případě neshody bude svoláno pracovní 
jednání NKS s ČT. 
 

Předseda NKS zašle členům NKS vlastní pracovní návrhy rozpočtu na další fáze 
digitalizace včetně alternativ a bude členy NKS průběžně informovat o postupu 
a výsledcích jednání s ČT k rozpočtu na rok 2011 a 2012. Současně budou 
rozpracovány obě základní varianty rozpočtu ze strany NKS s podrobným 
členěním. 

 
5. Různé 

 Plánováno jednání NKS s přizváním zástupců ČT. 
 ČTÚ předložil aktuální zprávu o digitalizaci 

Přílohy: 
1. Mimořádný materiál do vlády: „Vypnutí zemského analogového televizního vysílání 
z vysílačů velkého výkonu v územní oblasti Ústí nad Labem  31. srpna 2010“ 
 informace pro vládu 

2. Mimořádný materiál do vlády: „Vypnutí zemského analogového televizního vysílání 
z vysílačů velkého výkonu v územní oblasti Brno město  30. září 2010“  informace 
pro vládu 

 
Příští jednání  předběžně v září dle vývoje jednání s ČT (bude svoláno standardním 
způsobem). 

 
 
Zapsala: Denisa Hrabáková                                Schválil: Ing. Zdeněk Duspiva, v.r. 
             vedoucí OV NKS            předseda NKS 


